
UCHWAŁA NR XXII/169/17
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Żagań na 2017 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15,w związku z art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2016 r. poz.446 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się ramowe plany pracy stałych komisji Rady Gminy Żagańna 2016 r:

1. Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 1

2. Komisji Budżetu i Polityki Gospodarczej stanowiący załącznik nr 2

3. Komisji Oświaty i Spraw Społecznych stanowiący załącznik nr 3.

§ 2. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/169/17

Rady Gminy Żagań

z dnia 13 lutego 2017 r.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej

Termin 
realizacji

Tematyka Osoby 
odpowiedzialne za 

przygotowanie 
materiałów

luty 2017 r. 1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2.Analiza i kontrola wydawanych 
pozwoleń na wycinkę drzew w Gminie 
Żagań za 2015 i 2016 rok.                              

Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy 

marzec 
2017 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2. Kontrola realizacji wydatków 
dokonywanych z funduszu soleckiego 
w dwóch wybranych miejscowościach

Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy

kwiecień  
2017 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2. Kontrola stanu dróg gminnych w Gminie 
Żagań

Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy

maj 2017 r. 1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2.Analiza skarg i wniosków na działalność 
administracji gminnej i Rady Gminy Żagań 
na 2015 i 2016 r.

Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy

czerwiec 
2017 r.

1. Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2. Analiza z wykonania budżetu gminy za 
2016 r. wraz z opinią RIO i przedstawienie 
wniosku o udzielenie absolutorium dla 
Wójta Gminy Żagań.

Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/169/17

Rady Gminy Żagań

z dnia 13 lutego 2017 r.

Plan pracy Komisji Budżetu i Polityki Gospodarczej

Termin 
realizacji

Tematyka Osoby 
odpowiedzialne za 

przygotowanie 
materiałów

styczeń 
2017 r.

1.Omówienie planu pracy Komisji Budżetu 
i Polityki Gospodarczej                              
2.Sprawy bieżące

 Komisja

luty 2017 r. 1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2. Sprawy bieżące

Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy

marzec  
2017 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2. Ocena ściągalności podatków za rok 
2016,umorzenia podatków 
3.Kolejność ogłaszania przetargów na 
zadania inwestycyjne.2017r
4.Remonty bieżące dróg gminnych            
5.Sprawy bieżące

Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy

kwiecień 
2017 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2.Analiza materiałów na sesję; terminy 
doręczenia dla Radnych
3. Zgodność wydatków  finansowych 
funduszu sołeckiego z przyjętą uchwałą 
budżetową 2016.  
4. Sprawy bieżące                   

Wójt Gminy, 
Skarbnik Gminy

maj 2017 r. 1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2.Analiza przyznawania stypendiów 
naukowych dla uczniów z terenów Gminy 
Żagań
3.Ustalenie zasad korzystania z gminnych 
cmentarzy
4.Planowane prace remontowe 
w placówkach oświatowych 
5.Omówienie wykonania budżetu za 2016 r
6. Sprawy bieżące

Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy



czerwiec
2017 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2. Przegląd złożonych wniosków 
o dofinansowanie z programów 
zewnętrznych rządowych oraz 
stowarzyszeniowych i UE w roku 2017 
3. Analiza ilości wydanych zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu                     
 4.Analiza możliwości planu budowy dróg 
i chodników na terenie Gminy Żagań 
w 2018 r
5.Sprawy bieżące

Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 

sierpień 
2017 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2.Analiza informacji z wykonania budżetu 
gminy za 1 półrocze 2017r
3. Stan przygotowań szkół do rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego 2017/18 po 
wprowadzonej reformie oświaty                
4. Sprawy bieżące

Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy

wrzesień 
2017 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji              
 2.Analiza transportu publicznego Gminy 
Żagań                          
3.Przygotowanie Gminy Żagań do zimy
4. Sprawy bieżące

Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 

październik 
2017 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2. Działalność Klubów Sportowych(analiza 
finansowa)                                   
3.Analiza złożonych projektów wydatków 
Funduszy Sołeckich 2018                    
4. Konsultacje budżetu Gminy Żagań na 
rok 2018                                         
5. Sprawy bieżące                                        

Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy

listopad 
2017 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji 
2. Zapoznanie się z projektem budżetu 
Gminy na rok 2018, opinie, uwagi 
i wnioski
3. Sprawy bieżące

 Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy

grudzień 
2017 r.

1.Opiniowanie projektów uchwał 
przedłożonych Komisji
2. Analiza problemu dotyczącego 
uchylania się mieszkańców Gminy od 

 Wójt Gminy, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy



wnoszenia opłat za wywóz nieczystości
3. Sprawy bieżące



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/169/17

Rady Gminy Żagań

z dnia 13 lutego 2017 r.

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

Termin 
realizacji Tematyka

Osoby 
odpowiedzialne za 

przygotowanie 
materiałów

styczeń 
2017r.

1. Ustalenie planu pracy komisji na 
rok 2017.
2. Sprawy bieżące.

Komisja

luty 2017 r. 1. Opiniowanie uchwał.
2. Dostosowanie sieci szkół do 
nowego ustroju szkolnego.
3. Analiza sytuacji demograficznej 
dzieci na terenie gminy Żagań.
4. Sprawy bieżące.

Wójt Gminy 
Sekretarz Gminy

marzec 
2017 r.

1. Opiniowanie uchwał.
2. Analiza organizacji zajęć dla dzieci 
w okresie ferii zimowych.
3. Monitorowanie problemu 
dotyczącego uchylania się 
mieszkańców od wnoszenia opłat za 
wywóz nieczystości. 
4. Sprawy bieżące.

Wójt Gminy
Sekretarz Gminy 
Skarbnik Gminy

kwiecień 
2017 r.

1. Opiniowanie uchwał.
2. Informacja o funkcjonowaniu 
niepublicznej placówki oświatowej.
3. Sprawy bieżące.

Sekretarz Gminy

maj 2017r. 1. Opiniowanie uchwał.
2. Analiza sytuacji demograficznej 
ludności zamieszkałej na terenie 
gminy Żagań.
3. Analiza skali ubóstwa na terenie 
gminy i zakres udzielanej pomocy 
osobom potrzebującym.
4. Sprawy bieżące.

Wójt Gminy
Sekretarz Gminy

czerwiec 
2017r.

1. Opiniowanie uchwał.
2. Planowane prace remontowe 
w placówkach oświatowych.
3. Sprawy bieżące.

Wójt Gminy 
Sekretarz Gminy



sierpień 
2017 r.

1. Opiniowanie uchwał.
2. Ocena pracy placówek 
oświatowych w roku szkolnym 
2016/2017.
3. Analiza organizacji letniego 
wypoczynku dzieci.
4. Analiza stanu zatrudnienia 
nauczycieli w szkołach podległych 
UG.
5. Sprawy bieżące.

Wójt Gminy 
Sekretarz Gminy

wrzesień 
2017 r.

1. Opiniowanie uchwał.
2. Stan przygotowań szkół do 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego 
2017/2018.
3. Zapoznanie się z wynikami 
egzaminów zewnętrznych 
w szkołach.
4. Sprawy bieżące.

Wójt Gminy 
Sekretarz Gminy

październik 
2017 r.

1. Opiniowanie uchwał.
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem 
z działalności Gminnej Biblioteki 
Publicznej.
3. Sprawy bieżące.

Wójt Gminy
Sekretarz Gminy

listopad 
2017 r.

1. Opiniowanie uchwał.
2. Ustalenie zasad korzystania 
z cmentarzy komunalnych na terenie 
gminy Żagań.
3. Sprawy bieżące.

Wójt Gminy
Sekretarz Gminy

grudzień 1.Opiniowanie uchwał.
2. Informacja o działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.
3.Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy
Sekretarz Gminy

Komisja zastrzega sobie prawo uzupełniania planu pracy o tematy wynikające z bieżących potrzeb oraz 
w uzasadnionych sytuacjach zmianę kolejności omawianych spraw.




